ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV           Trà Bồng, ngày        tháng 5 năm 2025

Về việc triển khai văn bản

của Bộ Nội vụ

                    Kính gửi:

                           - Các phòng, ban, ngành huyện;

                                     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1051/SNV-CCHCTN&VTLT ngày 20/5/2025 của

Sở Nội vụ về việc triển khai Thông tư số 06/2025/TT-BNV của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ quy định chi tiết một số điều của Luật Lưu trữ (đã xử lý qua hệ thống office),

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

Ngày 15/5/2025, Bộ Nội vụ ban hành Thông tư số 06/2025/TT-BNV quy

định chi tiết một số điều của Luật Lưu trữ. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ

ngày 01/7/2025 và bãi bỏ các Thông tư sau:

1. Thông tư số 46/2005/TT-BNV ngày 27/4/2005 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

hướng dẫn quản lý tài liệu khi chia, tách, sáp nhập cơ quan, tổ chức, đơn vị hành

chính và tổ chức lại, chuyển đổi hình thức sở hữu doanh nghiệp nhà nước;

2. Thông tư số 09/2014/TT-BNV ngày 01/10/2014 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

hướng dẫn về quản lý Chứng chỉ hành nghề lưu trữ và hoạt động dịch vụ lưu trữ;

3. Thông tư số 10/2014/TT-BNV ngày 01/10/2014 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

quy định về việc sử dụng tài liệu tại Phòng đọc của các Lưu trữ lịch sử;

4. Thông tư số 16/2014/TT-BNV ngày 20/11/2014 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

hướng dẫn giao, nhận tài liệu lưu trữ vào Lưu trữ lịch sử các cấp;

5. Thông tư số 02/2020/TT-BNV ngày 14/7/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 09/2014/TT-BNV ngày 01/10/2014

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về quản lý Chứng chỉ hành nghề lưu trữ và

hoạt động dịch vụ lưu trữ;

6. Thông tư số 01/2023/TT-BNV ngày 09/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

sửa đổi khoản 3 Điều 1 của Thông tư số 02/2020/TT-BNV ngày 14/7/2020 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 09/2014/TT-BNV

ngày 01/10/2014 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về quản lý Chứng chỉ hành

nghề lưu trữ và hoạt động dịch vụ lưu trữ.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai văn bản nêu trên tại cơ

quan, đơn vị để biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND: C,PVP, CVNV;

- Lưu: VT, Thị Vị .

CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Vĩnh

2

		2025-05-23T09:29:27+0700

		2025-05-23T09:38:21+0700

		2025-05-23T09:38:21+0700

		2025-05-23T09:38:21+0700